Protokół Nr XLI/2014

sesji  Rady Gminy w dniu 24 czerwca   2014r.

Sesję otworzył i obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Śnieżek. Stwierdził prawomocność obrad – obecnych na sesji było 15 radnych. Powitał przybyłych na sesję radnych, sołtysów, zaproszonych gości  - według listy obecności, która   stanowi załącznik do protokołu.

 Przewodniczący Rady przedstawił  proponowany porządek obrad. 
Wójt złożył wniosek o wniesienie autopoprawki do pkt.) 11 o treści zakup działki w Orzechówce, oraz dołączenie do porządku obrad  projektu uchwały  – pkt. 15)  wyrażenia zgody na sprzedaż  działek.

Przew. Rady - wyjaśnił, że  w pkt.11 zamieniamy zakup części działki na zakup działki i poddał pod głosowanie zaproponowany porządek obrad  – który jednogłośnie został przegłosowany.

Porządek obrad po zmianach  przedstawiał się następująco

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad .

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu  XL  sesji Rady Gminy.

4. Informacja z realizacji  uchwał i wniosków  z XL sesji Rady Gminy.

5. Informacja o pracy Wójta  Gminy  oraz  o działaniach inwestycyjnych gminy       od XL sesji .

6. Podjęcie uchwał i wysłuchanie opinii Komisji  w sprawie:  

1) zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 2013 wraz ze sprawozdaniem    z  wykonania budżetu za rok 2013

         - rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2013r. wraz ze 
 sprawozdaniem finansowym za 2013r.

         - zapoznanie z opinią RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu gminy za 
 2013r.

         - zapoznanie z informacją o stanie mienia komunalnego gminy za 2013r.

         - zapoznanie z opinią Komisji Rewizyjnej w sprawie sprawozdania z 
 
 wykonania budżetu gminy 

           za 2013r. i sprawozdania finansowego za 2013r.

         - zapoznanie z opinią RIO o przedłożonym przez Komisję Rewizyjną 
wniosku w sprawie  udzielenia absolutorium 

         - głosowanie nad uchwałą

2)   udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2013r.

3)   zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności GOK za  2013r.

4)   zatwierdzenia sprawozdania finansowego z działalności ZWiK za 2013 r.   

5)   wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 r. ,

6)   zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jasienica Rosielna,
7)   zaciągnięcia kredytu długoterminowego,

8)   wrażenia zgody na dzierżawę działek z mienia komunalnego.

9)   nieodpłatnego przejęcia działek w Bliznem,

10) nieodpłatnego przejęcia działek w Bliznem,

11) zakup działki w Orzechówce,

12)  przejęcia przez Gminę Jasienica Rosielna zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2030R Brzezianka-Orzechówka- Stara Wieś w miejscowości Orzechówka oraz przebudowie drogi powiatowej nr 1962R Krosno-Jasienica Rosielna-budowie chodnika dla pieszych 
w miejscowości Wola Jasienicka,

13) zmieniająca uchwałę w sprawie podziału Gminy Jasienica Rosielna na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym,

14 )promowania ideologii gender.
15) wyrażenia zgody na sprzedaż działek.
7.  Informacja o pracy komisji w sprawach nie dotyczących uchwał .

8.  Zapytania i interpelacje radnych.

9.  Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

10 Wolne wnioski i informacje.

11.Zakończenie sesji. 
Ad.3.
Przewodniczący Rady zapytał  czy są uwagi do protokołu z XL sesji  Rady Gminy –  nikt nie zgłaszał uwag. 

Ad.4.
Przewodniczący  Rady zapytał czy są uwagi do informacji z realizacji uchwał 
i wniosków  -  nikt nie zgłaszał uwag.

Ad.5.
Przewodniczący Rady zapytał czy są pytania, uwagi do informacji o pracy Wójta Gminy oraz o działaniach inwestycyjnych gminy - nikt nie zgłaszał  uwag.

Ad.6.1.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego gminy za rok 2013 wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2013 - opinia Komisji pozytywna . 
Przew. Komisji Rewizyjnej Stanisław Pająk przedstawił informację 
z posiedzenia Komisji, która odbyła się  w dniu 23 maja 2014r.- w załączeniu do protokołu. 
Przew. Rady zapytał Panią Skarbnik o środki z tytułu zagospodarowania odpadami komunalnymi, czy mogą być przeznaczone na inny cel .Pani Skarbnik wyjaśniła, że środki te nie mogą być przeznaczone na inne cele, lecz głównie na  budowę  punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Ponadto Wójt poinformował, że kieruje się wniosek do Starostwa  o pozwolenie na budowę  punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Przew. Rady zapytał czy są pytania. Przew. Rady – zapytał o wzrost aktywów w bilansie jednostki  
o 10 mln. zł . Pani Skarbnik – wyjaśniła, że wzrost aktywów związany jest 
z zakończonymi inwestycjami głównie modernizacjami budynków  i już zmodernizowaną  siecią kanalizacyjną.  Innych pytań nie było . 

Przew. Rady odczytał Uchwałę RIO  w sprawie zaopiniowania sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu gminy za 2013 rok.  Pytań nie było.

Następnie zapytał,  czy są uwagi lub pytania w sprawie informacji o stanie mienia komunalnego . Nikt nie zgłaszał zapytań ani uwag .  
Przew. Rady odczytał kolejno opinię Komisji Rewizyjnej dotyczącą sprawozdania z wykonania  budżetu gminy za 2013 rok i sprawozdań finansowych za 2013 rok, a następnie opinię RIO dotyczącą wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium . Nikt nie zgłaszał zapytań ani uwag .  

Przewodniczący  Rady odczytał projekt  uchwały i zapytał czy są uwagi – nie było i poddał   pod głosowanie – Uchwała Nr XLI/323/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym – jednogłośnie.

Ad.6.2.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2013r.


- opinia Komisji pozytywna . Przew. Rady stwierdził, że nie ma uwag do prowadzonej ewidencji księgowej, natomiast ma uwagi do nie zrealizowanych inwestycji o które wielokrotnie wnioskowali radni i mieszkańcy – a 
w szczególności droga na Czarną Górkę, budowa kanalizacji w Bliznem,  prace dodatkowe na inwestycjach  zrealizowanych, budowa chodnika w Bliznem, opóźnienie  w zorganizowaniu spotkania w sprawie drogi na Starej Poczcie. 

Przewodniczący  Rady odczytał projekt  uchwały i zapytał czy są uwagi – nie było i poddał   pod głosowanie – Uchwała Nr XLI/324/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym – jednogłośnie.

Przew. Rady złożył gratulacje Wójtowi Gminy , a Wójt podziękował w imieniu własnym i pracowników za udzielone absolutorium. 

Ad.6.3

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
z działalności GOK za  2013r. Poinformował, że Pani Skarbnik w informacji  wyjaśniła, że koszty wzrosły z tytułu organizacji imprez – oddania parku gminnego, poszukiwacze zaginionych smaków. Dyrektor GOK poinformował, że czynione są starania celem pozyskania środków głównie dla bibliotek , ponieważ są takie możliwości.
Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie . Uchwała Nr XLI/325/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym – jednogłośnie.

Ad.6.4.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 
z działalności ZWiK za 2013 r. – opinia pozytywna. Przewodniczący Rady zapytał Kierownika ZWIK   jak widzi rozwój zakładu w zakresie nowych przyłączy, unowocześnienia przepompowni. 
Kierownik ZWiK –  odpowiedział, że sukcesywnie dokonuje się przyłączy na terenie gminy. Wspomniał o sprawie dwuzmianowego systemu pracy informując, że 2012 roku przedstawił Radzie koszty wykonania monitoringu 
i do tej pory nie ma decyzji. Następnie  zwrócił się do radnych aby dokonać przebudowy wodociągu na odcinku od Mleczarni do Starej Poczty, ze względu na ciągłe awarie. Ponadto poinformował, że od 1 lipca 2014 r. przyjmuje księgową na cały etat, w związku z tym poprosił o wsparcie finansowe niezbędne na monitoring przepompowni jest to 11 600 zł . Przew. Komisji Rewizyjnej Pająk Stanisław pochwalił Kierownika za właściwie opracowaną taryfę i wypracowany zysk. 
Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie . Uchwała Nr XLI/326/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym – jednogłośnie.

Ad.6.5.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie    wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2014 r. 
Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie . Uchwała Nr XLI/327/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów tj. 13 głosów za,                        2 wstrzymującym się.

Ad.6.6.
Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Jasienica Rosielna – bez uwag.   
Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie . Uchwała Nr XLI/328/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym- jednogłośnie .

Przewodniczący  Rady ogłosił 14 minutową przerwę w obradach.

Przewodniczący  Rady po przerwie wznowił obrady.

Ad.6.7.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego. Przew. Rady zapytał czy są pytania. Przew. Komisji Kudła Bolesław zapytał czy ta kwota zapisana na okres spłaty 2015-2025 jest to kwota niezbędna na zabezpieczenie inwestycji - wodociąg wsi Blizne. Radny Pająk Stanisław   - zaprotestował, że to nie dotyczy wodociągu wsi Blizne ponieważ kredyt był brany odrębnie  na wodociąg. Przew. Komisji Kudła Bolesław poprosił Wójta o doprecyzowanie tego tematu. Wójt odpowiedział, że kwota ta jest zapisana w uchwale budżetowej jest zapis o zaciągnięciu kredytu na pokrycie zobowiązań  w 2014 roku. Dotyczy to całego budżetu a nie danej inwestycji. Pająk Stanisław – zwrócił uwagę , że zaciągamy kredyt na spłaty 2014 – 2025, zaciągamy kredyt nie wiadomo na co,  na spłaty kredytu  jest to spirala zadłużenia, która prowadzi do nikąd. 

Przew. Rady zapytał P. Skarbnik czy  bez tego kredytu będzie zrealizowany budżet. P. Skarbik - odpowiedziała, że bez tego kredytu nie zamknie się budżet 2014 rok  ponieważ jest tak skonstruowany. W sytuacji  nie podjęcia tego kredytu będziemy zmuszeni do szukania oszczędności. Przew. Rady stwierdził, że w uchwale  budżetowej  kwota ta była lecz nie była uruchomiona. Zapytał czy ten  kredyt jest uwzględniony w prognozie wieloletniej czy nie ma wpływu na prognozę. Skarbnik – odpowiedziała, że jest uwzględniony. 
Radny Gerlach  - zapytał czy to są środki na inwestycje które są już zaczęte, 
czy na nowe.  Wójt – odpowiedział, że nie są to nowe tematy, kwoty te zostały zapisane w miesiącu listopadzie 2013 roku.
Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie-  za 6 głosów,  przeciw – 3, wstrzymujących się 6. Uchwała nie została podjęta, gdyż do jej podjęcia wymagana jest bezwzględna większość głosów.
Ad.6.8.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie wrażenia zgody na dzierżawę działek z mienia komunalnego-  opinia pozytywna.

Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie-. Uchwała Nr XLI/329/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów tj. 11 głosów za,                        4 wstrzymujących się.

Ad.6.9.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie  nieodpłatnego przejęcia działek w Bliznem- uwag nie było, opinia pozytywna.
Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie-. Uchwała Nr XLI/330/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów tj. 10 głosów za,                        5 wstrzymujących się.

Ad.6.10.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie  nieodpłatnego przejęcia działek w Bliznem – opinia Komisji negatywna. Radny Błaż Zbigniew – stwierdził, że bez uregulowanego stanu prawnego nie ma możliwości przejęcia gruntów.
Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie - 5 głosów przeciw, głosów wstrzymujących się 10. Uchwała nie została podjęta.
Ad.6.11

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie  zakup działki w Orzechówce – opinia Komisji pozytywna. Wójt poinformował, że wstępna cena działki była ustalona na kwotę  5000 zł, została zaproponowana cena za całość działki dodatkowo o 1500 zł, łączny koszt 6 500 zł  plus koszty aktu notarialnego.

Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie-. Uchwała Nr XLI/331/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów tj. 10 głosów za,                        5 wstrzymujących się.

Ad.6.12.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie przejęcia przez Gminę Jasienica Rosielna zadania polegającego na budowie chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2030R Brzezianka-Orzechówka- Stara Wieś w miejscowości Orzechówka oraz przebudowie drogi powiatowej nr 1962R Krosno-Jasienica Rosielna-budowie chodnika dla pieszych w miejscowości Wola Jasienicka, - opinia pozytywna.

Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie - Uchwała Nr XLI/332/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów tj. 9 głosów za,                        6 wstrzymujących się.

Ad.6.13.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Jasienica Rosielna na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym -  uwag nie było.

Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie-. Uchwała Nr XLI/333/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów tj. 14 głosów za,                        1 wstrzymujących się.

Ad.6.14.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Bolesław Kudła  przedstawił opinię Komisji w sprawie  promowania ideologii gender – opinia pozytywna . 

Przew. Komisji zapytał  Dyrektorów Szkół czy zwracają   uwagę na treść druków do zapisów w karcie czy jest imię ojca i matki, czy imię rodzica. Uchwała zaproponowana jest przez Radę Gminy i zapytał czy są pytania – nie było i odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie-. Uchwała Nr XLI/334/2014 została podjęta  w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów – jednogłośnie .
Ad.6.15.

Przew. Rady poprosił Wójta o informację w sprawie projektu uchwały dotyczącej wyrażenia zgody na  sprzedaż działek. Wójt- poinformował , że sprawa ta dotyczy starodroża, które było przedmiotem zamiany urządzenia nowej drogi na przysiółku Wólka, jest możliwość zbycia na rzecz osób które  oddały grunty na urządzenie tej drogi. Proponujemy tryb przetargowy .
Przew. Rady zapytał czy są pytania, uwagi – nie było,  odczytał projekt  uchwały i poddał pod głosowanie-. Uchwała Nr XLI/335/2014 została podjęta  
w głosowaniu jawnym zwykłą większością głosów tj. 8 głosów za,                        7 głosów wstrzymujących się.

Ad.7.

Przewodniczący posiedzenia połączonych składów Komisji Budżetu oraz Komisji Oświaty Pan Bolesław Kudła   przedstawił informację o pracy Komisji , która odbyła się  13 czerwca  2014r. 

Przewodniczący  Rady zapytał czy są zapytania do pracy Komisji – nie było .

Ad.8.

Radny Masłyk Jan – zapytał czy można przetapiać styropian i oddawać 
z odpadami komunalnymi przetopiony w butelkach, następnie  w sprawie przyjęcia przez gminę  nieruchomości, czy Gmina ponosi koszty za uregulowania własności, a także o koszt 18 tys. zł za nadzór pieca w budynku WDK Orzechówka .
Radny Mroczka Stefan – zapytał w sprawie drogi na Czarna Górkę czy celowo nie wykupuje się gruntu (całego gospodarstwa), że może ktoś podkupi, 
w sprawie istniejącego chodnika od kościoła do ulicy, następnie o ścieżkę rowerową , która jest zrobiona do P. Grabonia czy będzie dalej robiona, zapytał także o drogę na Bąka czy jest już coś robione. 

Radna Barska Beata – zapytała o kanalizację w Bliznem czy będzie kontynuowana. 

Ad.9.

Wójt – odpowiedział, że styropian nie jest odpadem komunalnym , nie można go topić , jest to odpad budowlany, w sprawie finansowania stanów prawnych gruntów ziemi – poinformował, że Gmina nie mając uregulowanego stanu  prawnego  nie może przyjąć gruntów. Gmina nie reguluje stanu prawnego gruntów i nie ma prawa jest to procedura spadkowa. Kwota 18 tys. zł jaka została wydatkowana za nadzór kotłowni w budynku WDK poprosił 

o wskazanie w którym dokumencie jest to zapisane, ponieważ nie możemy tego odnaleźć i wówczas merytorycznie będziemy rozmawiać.
Sprawy zakupu gruntu po P. Przybyłów  są w trakcie załatwiania, zostały odnalezione protokoły, a aktu własności ziemi nie ma. Jest sugestia aby spadkobiercy dokonali uwłaszczenia na rzecz Ludwiki Przybyła.

Sprawa chodnika od kościoła na Małą Stronę jest to temat do realizacji, choć są problemy z jednej dróg przylegających do tego chodnika. Ścieżka rowerowa – jest to element ciągnący się przez Niemcówkę, a od  kładki do Kufla będzie to musiało być finansowane ze środków własnych.
Sprawa kanalizacji – jest informacja dzisiejsza, że odwołanie zostało odrzucone ze względu na niedostarczenie wymaganych dokumentów, będą podejmowane działania. Droga na Bąka będzie realizowana jeżeli będzie zabezpieczenie środków 50 % tj. 300 tys. zł. 
Radny Jarosz Stanisław  - poruszył sprawę nie podłączenia do kanalizacji P. Kuśnierza  informując , że wpłaty dokonał w 1996 roku i otrzymał rury, czy to jest jego wina czy kogoś innego zaniedbanie, że nie był ujęty w planie.
Wójt – odpowiedział, że sieć kanalizacyjna finansowała Gmina , wpłaty były dokonywane nie do Gminy lecz do Komitetu. Kto dokonał wpłaty otrzymywał od Komitetu  rury. W tym przypadku należy opracować dokumentację i uzyskać pozwolenie na budowę .Kierownik ZWiK poinformował, że w 1996 roku, gdy była budowa było zapytanie czy Adam Kuśnierz będzie ujmowany do sieci kanalizacyjnej to nie było zgody na przejście przez działkę sąsiada.
Radny Jarosz Stanisław - zapytał ile jest domów podłączonych a nie mają zapłaconych ustalonych kwot - bo takie są. Kierownik ZWiK – odpowiedział, że w tej chwili nie jest w stanie odpowiedzieć, a informacja taka została przekazana do Gminy. 

Ad.10.
Radny Jarosz Stanisław – wnioskuje by Gmina zajęła się sprawą możliwości przyłączenia  do kanalizacji P. Kuśnierza.

Dyrektor ZS W Jasienicy Rosielnej – poinformowała, że w szkole  jest prężna Rada Rodziców i ma inicjatywę budowy altany.   Poprosiła by jednak nie rezygnować z placu fitness przy szkole, ponieważ oprócz altany otrzymujemy cztery super urządzenia .

Radny Mroczka Stefan – zgłasza by poprawić pierwszą ławę koło kościoła poprzez pomalowanie  poręczy,  następnie, że przy drodze powiatowej koszone są rowy i zatykają przepusty i są później zalania. Informuje także, że są potrzeby żwiru na drogi polne, jest przeciwny robienia tylko samego asfaltu  bo jest to zdecydowanie większy koszt.

Dyrektor SP W Woli Jasienickiej – zapytał o gospodarkę śmieciową, jak szkoły  będą funkcjonować w nowym systemie. 
Radny Gierlach Władysław – powiedział, że były spotkania z radnymi były ustalenia, na zebraniu wiejskim co innego i w sumie nie wiadomo co należy robić.

Wójt – odpowiedział, że kładka nie jest własnością Gminy, lecz postaramy się zrobić to w ramach prac publicznych, sprawa przepustów z drogi powiatowej są one własnością właściciela posesji zamulony przepust należy wyczyścić we własnym zakresie. Pytanie w sprawie zatykania przepustów przez koszenie trawy należy kierować do Starosty. Następnie poinformował, że  przyłącz do kanalizacji u P. Kuśnierza jak będą zabezpieczone środki to przyłącz zostanie zrealizowany. W sprawie gospodarki odpadami komunalnymi poinformował, że do jednostek napływają wypowiedzenia umów do prowadzenia gospodarki odpadami komunalnymi, należy znaleźć nowego obsługującego. 
W sprawie rozbieżności pomiędzy stanowiskiem Radnych, a zebraniem wiejskim powiedział,  że gremium uchwałodawczym jest Rada Gminy.

Przew. Rady – poinformował, że do GOPS wpłynęły nowe zdania związane 
z programem dla rodzin wielodzietnych związane z wydawaniem kart 3 plus.
Kierownik GOPS – poinformowała, że w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu dla rodzin wielodzietnych oraz z uchwałą Nr 85 Rady Ministrów w sprawie ustanowienia rządowego programu dla rodzin wielodzietnych  Zarządzeniem Wójta Gminy Kierownik GOPS został upoważniony do przyznawania karty dla dużej rodziny. Jest to program ogólno polski.   Można zgłaszać się do ośrodka 
z wnioskiem o wydanie karty dla dużej rodziny.

Wójt – poinformował, że 850 zł  zostało przekazane na wydruk kart.

Przew. Komisji Kudła Bolesław  - przedstawił sprawę sprzedaży działek przy Agronomówce informując, że wstrzymuje się sprzedaż poprzez wniesione pismo mieszkańców Jasienicy  Rosielnej w liczbie 30 podpisów, a są to rodzinne podpisy. Było spotkanie z Rada Sołecką był obecny Wójt i na 3 osoby 1osoba była przeciw sprzedaży. Stwierdził, że był za sprzedażą tych działek dla mieszkańców wsi, a pozyskane środki ze sprzedaży miały być przeznaczone na remont dróg. 

Przew. Rady zapytał czy sprzedaż tych działek będzie czy nie. 
Radny Śnieżek Krzysztof – powiedział, że jest na nie za sprzedażą działek.

Sołtys Szarek Tadeusz – odniósł się do przedmówców i wyraził się, że nie zgadza się na sprzedaż działek. Poprosił o rozsądek w sprawie sprzedaży działek, by  pozostawić to do wyborów, niech na przyszłość będzie jakieś zabezpieczenie na potrzeby społeczne.

Przew. Rady – powiedział, że Radni z Jasienicy przemyślą tą sprawę.

Radny Gerlach Marek – powiedział, że dobry gospodarz nie sprzedaje nieruchomości lecz je nabywa.   
Ad.11.

Przewodniczący Rady  stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany 
i ogłosił zakończenie sesji – godz. 17.25

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: A .Fic

Załącznikami do protokołu jest nagranie dźwiękowe na nośnik cyfrowy.
